[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

  ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27. 03. 2020    №   101  -  п
пос. Верхний Ландех

О проведении противопаводковых мероприятий в 2020 году
Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Верхнеландеховского муниципального района от 04.03.2020 № 2, в целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории                 Верхнеландеховского муниципального района, координации деятельности сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на  территории    Верхнеландеховского муниципального района в 2020 году (прилагается).

2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению противопаводковых мероприятий:

Смирнова Н.Н.  –  руководитель оперативного штаба, Глава
                               Верхнеландеховского муниципального района;
Купоросова О.В. –  заместитель руководителя оперативного штаба,

                                 начальник управления муниципального хозяйства
                                 администрации района;
члены оперативного штаба:
Грудин  С.Ю.     –  начальник отдела ГО и ЧС администрации района;
Тюриков И.Е.    –   генеральный директор  ООО  «Тепло-электро сети»
                                (по согласованию);
Бачин Е.С.           –   начальник Верхнеландеховского участка ОАО «ДМС»
                                (по согласованию);
Козлов В.Н.       –   начальник пункта полиции № 17 МО МВД РФ
                                 Пучежский» (по согласованию);
Коновалов А.А.  –   начальник ПСЧ-41 ОГКУ (по согласованию);
Линник И.А.         –   глава   Мытского сельского поселения;
Царева Г.А.          –   глава   Симаковского сельского  поселения;
Царева Т.А.          –   глава   Кромского сельского поселения.
3.Решения оперативного штаба по подготовке и проведению                  противопаводковых мероприятий  по вопросам, входящим в  его компетенцию, являются обязательными для всех предприятий и организаций, независимо от их подчиненности и форм собственности, а также для населения района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава   Верхнеландеховского
 муниципального района                                                                  Н.Н.Смирнова
                                                                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                                                          постановлением администрации Верхнеландеховского муниципального района

                                                                                                                                                                                                         от   27.03. 2020  №  101 - п
                                                                                                                                                (приложение)

П  Л  А  Н

противопаводковых мероприятий на территории
Верхнеландеховского муниципального района в 2020 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки

исполнения

	1
	  Определить места наиболее вероятного подтопления на реках и водоемах.
	Отдел ГО и ЧС,
 главы  поселений, управление                 муниципального хозяйства,
ООО  «Тепло-элетро сети»
	до 15 марта

	2
	  Взять на учет все пруды и водоемы, расположенные на территориях поселений
	Главы  поселений, управление муниципального хозяйства
	до 15 марта

	3
	   Назначить ответственных за подготовку                необходимой техники и личного состава к приему и пропуску весенних вод
	ООО  «Тепло-элетро сети»,

главы  поселений,

начальник участка ОАО «ДМС»
	до 15 марта

	4
	   Создать резерв необходимых строительных          материалов для ликвидации последствий паводковых явлений
	ООО  «Тепло-элетро сети»,

главы  поселений, управление                  муниципального хозяйства,
начальник участка ОАО «ДМС»
	до 15 марта

	5
	   Проверить готовность АСФ к действиям в условиях пропуска весенних вод
	Отдел ГО и ЧС

	до 15 марта

	6
	   Организовать дежурство на время прохождения   весеннего паводка на реках Лух и Ландех, на ГТС     р. Безымянный
	Главы  Мытского и Симаковского        сельских поселений, управление               муниципального хозяйства
	на период   весеннего половодья

	7
	  Обеспечить создание и пополнение финансовых и материальных средств, резервов ГСМ на случай    возникновения ЧС
	Руководители СП и главы КФХ,
КЧС и ПБ района
	На период паводка

	8
	    Обеспечить сбор информации о паводковой         обстановке на территории района и осуществлять   мониторинг и прогнозирование окружающей среды со своевременным представлением информации об угрозе возникновения и возникновении ЧС
	Руководители СП и главы КФХ,

КЧС и ПБ района,
ЕДДС
	с 11 марта

	9
	   Принять меры по организации функционирования сельскохозяйственных предприятий, подпадающих в зону возможного подтопления
	Руководители СП и главы КФХ
	в период    весеннего половодья

	10
	   Провести обследование дорог, мостов. Принять   меры по очистке и дополнительному укреплению   водопропускных труб, трубопереездов

	Начальник участка ОАО «ДМС»
 ООО  «Тепло-элетро сети»,

главы поселений, управление                  муниципального хозяйства
	в период    весеннего половодья

	11
	   Предусмотреть подготовку мест для размещения населения и материальных ценностей в случае      проведения эвакуации
	  Председатель КЧС и ОПБ района,

 отдел  ГО и ЧС

	до 15 марта

	12
	   Обеспечить соблюдение мер безопасности при    проведении всех работ
	Ответственные за проведение работ
	в период    весеннего половодья

	13
	   Систематически очищать кровли производственных и административных зданий и жилого фонда от снега и наледи

	Руководители предприятий

	в период    весеннего половодья

	14
	   Обеспечить проводимые мероприятия качественной бесперебойной связью
	Линейно-технический

участок № 7
	в период    весеннего  половодья